
Formularul nr. 5

Antreprenor: SRL Arta Zidarului, or.Cimislia str.Alexandru cel Bun 129 of.17
Investitor:
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4

Obiectul: Piata agroalimetara ,,Vatra Casei '' in s.Loganesti r.Hancesti
Devizul: Pavaj

Nr. Simbol
norme si Cod

resurse

Denumire lucrari, cheltuieli si resurse U.M. Consum de
resurse pe
unitate de

masura

Valoare (Lei)
Pe unitate de

masura
Total

Incl. salariul

1 2 3 4 5 6 7
Capitolul 1. Capitolul 1.Lucrari de terasamnet

1.1.1 TsC03E1 Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu
ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate
naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.

100
m3

682,398
0,000

1.1.1.1 2952260003501 Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc h-ut 1,9500 349,9475 682,398

1.1.2 TsI51A3 Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta
de: 3 km

t 6,139
0,000

1.1.2.1 20003491 Autobasculantă 10 t h-ut 0,0307 199,9700 6,139

1.1.3 TsC51A Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I. 100
m3

165,518
16,200

1.1.3.1 1411122201752 Piatra sparta m3 0,0020 420,0000 0,840
1.1.3.2 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,3000 54,0000 16,200
1.1.3.3 2952260003554 Buldozer 79kw (108CP) h-ut 0,3300 449,9325 148,478

Capitolul 1. TOTAL Capitolul 1.Lucrari de terasamnet 21 350,160
Capitolul 2. Capitolul 2.Pavaj

1.1.4 RpDD27B Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat
sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice,
terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta
incarcari mari si permanente, executate cu geotextile .

m2 35,070
17,820

1.1.4.1 1711317323525 Geotextil m2 1,0000 14,0000 14,000
1.1.4.2 2811237329800 Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) kg 0,0500 65,0000 3,250
1.1.4.3 7129020012800 Pavator h-om 0,1000 54,0000 5,400
1.1.4.4 9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,2300 54,0000 12,420

1.1.5 DA12B Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,
cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.

m3 684,622
32,400

1.1.5.1 1411122201646 Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice  15-25 mm m3 0,2030 420,0000 85,260
1.1.5.2 1411122201672 Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice  40-63 mm m3 1,2190 420,0000 511,980
1.1.5.3 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 0,1500 8,0000 1,200
1.1.5.4 7129020012800 Pavator h-om 0,6000 54,0000 32,400
1.1.5.5 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 489,9265 20,577
1.1.5.6 2952240004010 Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi  R 8-14 de 14tf h-ut 0,2580 119,9820 30,955
1.1.5.7 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,0150 149,9775 2,250

1.1.6 DE17A Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat
asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in
proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,
grosime strat de 5 cm.

m2 321,024
32,184

1.1.6.1 2651122100027 Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) kg 1,6000 2,7500 4,400
1.1.6.2 2651122100442 Ciment portland M400 saci, (pentru strat) kg 13,2000 2,7500 36,300
1.1.6.3 2661112800655 Placi din beton, pentru trotuare 6cm m2 1,0150 225,0000 228,375
1.1.6.4 1421102200546 Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) m3 0,0050 395,0000 1,975
1.1.6.5 1421102200547 Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) m3 0,0380 395,0000 15,010
1.1.6.6 2881116002701 Disc pentru taiat placi buc 0,0200 139,0000 2,780
1.1.6.7 7129020012800 Pavator h-om 0,5802 54,0000 31,331
1.1.6.8 9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,0158 54,0000 0,853

1.1.7 DE10A Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe
fundatie de beton C8/10 30x15 cm.

m 232,398
31,860

1.1.7.1 2663102100001 Beton clasa...(pt.informatie) C8/10 m3 0,0450 1 750,0000 78,750
1.1.7.2 2651122100024 Ciment portland P 40 saci S388 kg 2,9200 2,7500 8,030
1.1.7.3 1421102200513 Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,0080 395,0000 3,160
1.1.7.4 2666122800285 Bordura beton pentru trotuare dimensiuni  100*30*15 m 1,0050 110,0000 110,550
1.1.7.5 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,0060 8,0000 0,048
1.1.7.6 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,1500 54,0000 8,100
1.1.7.7 7129020012800 Pavator h-om 0,4400 54,0000 23,760

Capitolul 2. TOTAL Capitolul 2.Pavaj 561 781,506
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Obiectul: Piata agroalimetara ,,Vatra Casei '' in s.Loganesti r.Hancesti
Devizul: Gherete comerciale (2buc.)

Nr. Simbol
norme si Cod

resurse

Denumire lucrari, cheltuieli si resurse U.M. Consum de
resurse pe
unitate de

masura

Valoare (Lei)
Pe unitate de

masura
Total

Incl. salariul

1 2 3 4 5 6 7
Capitolul 1. Capitolul 1. Lucrari de terasament

1.2.1 TsC03E1 Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu
ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate
naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.

100
m3

682,334
0,000

1.2.1.1 2952260003501 Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc h-ut 1,9500 349,9150 682,334

1.2.2 TsI51A3 Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta
de: 3 km

t 6,139
0,000

1.2.2.1 20003491 Autobasculantă 10 t h-ut 0,0307 199,9514 6,139

1.2.3 TsA02E Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m
sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical,
la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint
coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu.

m3 71,280
71,280

1.2.3.1 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 1,3200 54,0000 71,280

1.2.4 TsC51A Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I. 100
m3

165,504
16,200

1.2.4.1 1411122201752 Piatra sparta m3 0,0020 420,0000 0,840
1.2.4.2 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,3000 54,0000 16,200
1.2.4.3 2952260003554 Buldozer 79kw (108CP) h-ut 0,3300 449,8907 148,464

1.2.5 TsD01C Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de
10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,
inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.

m3 23,220
23,220

1.2.5.1 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,4300 54,0000 23,220

1.2.6 TsD05B Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in
straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui
strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .

100
m3

947,666
476,280

1.2.6.1 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 8,8200 54,0000 476,280
1.2.6.2 2952270004021 Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) h-ut 9,4300 49,9879 471,386

Capitolul 1. TOTAL Capitolul 1. Lucrari de terasament 698,974
Capitolul 2. Capitolul 2. Fundatii

1.2.7 TsC54B Strat de fundatie din piatra sparta. m3 575,261
53,460

1.2.7.1 1411122201752 Piatra sparta m3 1,1500 420,0000 483,000
1.2.7.2 4100126202818 Apă m3 0,1000 8,0000 0,800
1.2.7.3 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,9900 54,0000 53,460
1.2.7.4 2912340002506 Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min h-ut 0,2100 24,9939 5,249
1.2.7.5 2592270004021 Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg h-ut 0,4200 77,9811 32,752

1.2.8 CC01E Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si
montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii
continue si radiere.

kg 26,533
3,618

1.2.8.1 2710602100000 Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm kg 1,0250 22,0000 22,550
1.2.8.2 2010237318750 Distantieri buc 0,1500 0,1000 0,015
1.2.8.3 2734113803881 Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm kg 0,0100 35,0000 0,350
1.2.8.4 7123020011140 Fierar beton h-om 0,0640 54,0000 3,456
1.2.8.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0030 54,0000 0,162

1.2.9 CC01F1 Armaturi din otel beton A500C  fasonate in ateliere de santier si
montate cu diametrul barelor peste  8 mm inclusiv in fundatii
continue si radiere.

kg 25,993
3,078

1.2.9.1 2710602200000 Otel beton PC 52  diam mai mare de 8 mm kg 1,0250 22,0000 22,550
1.2.9.2 2010237318750 Distantieri buc 0,1500 0,1000 0,015
1.2.9.3 2734113803881 Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm kg 0,0100 35,0000 0,350
1.2.9.4 7123020011140 Fierar beton h-om 0,0540 54,0000 2,916
1.2.9.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0030 54,0000 0,162

1.2.10 CB02A Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de
rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in
cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .

m2 110,385
64,800

1.2.10.1 2874125881241 Saibe uzuale M 10 kg 0,0050 67,0991 0,335
1.2.10.2 2874115841033 Piulite uzuale patrate M 10 buc 0,3000 3,0000 0,900
1.2.10.3 2874115825003 Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm buc 0,3000 3,6000 1,080
1.2.10.4 2875276311528 Scoabe din otel pentru constructii kg 0,0300 24,0000 0,720
1.2.10.5 2734113803233 Sirma neagra moale d = 2,5 mm kg 0,0500 39,0000 1,950
1.2.10.6 2873145887000 Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii kg 0,0800 35,0000 2,800
1.2.10.7 2020212928347 Panou de cofraj tip P fag  g 15 mm m2 0,1000 180,0000 18,000
1.2.10.8 2010102903495 Scînduri de răşinoase m3 0,0035 4 500,0000 15,750
1.2.10.9 2010102900900 Lemn rotund de rasinoase m3 0,0005 4 500,0000 2,250
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1.2.10.10 2320187315789 Decofrol kg 0,1200 15,0000 1,800



1.2.10.11 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1500 54,0000 8,100
1.2.10.12 7124010010700 Dulgher h-om 1,0500 54,0000 56,700

1.2.11 CA03F Beton simplu  turnat cu mijloace clasice,  in fundatii, socluri,
ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa , turnare cu
mijloace clasice, beton simplu clasa C7.5

m3 2 168,366
207,900

1.2.11.1 2663102100000 Beton C 7,5 m3 1,0250 1 800,0000 1 845,000
1.2.11.2 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,1000 8,0000 0,800
1.2.11.3 2222222222992 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) % 1,5000 0,0000 27,687
1.2.11.4 7123010010200 Betonist h-om 3,4500 54,0000 186,300
1.2.11.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,4000 54,0000 21,600
1.2.11.6 2952270003100 Vibrator de adincime h-ut 0,6000 19,9951 11,997
1.2.11.7 3410520006752 Automacara 6 - 10 tf h-ut 0,2500 299,9272 74,982

1.2.12 CA03G Beton armat turnat cu mijloace clasice in fundatii socluri ziduri de
sprijin , pereti sub cota zero , beton marfa , turnare cu mijloace
clasice beton armat clasa C12/15

m3 2 250,085
237,600

1.2.12.1 2663102100000 Beton C12/15 m3 1,0250 1 850,0000 1 896,250
1.2.12.2 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,1000 8,0000 0,800
1.2.12.3 2222222222992 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) % 1,5000 0,0000 28,456
1.2.12.4 7123010010200 Betonist h-om 4,0000 54,0000 216,000
1.2.12.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,4000 54,0000 21,600
1.2.12.6 2952270003100 Vibrator de adincime h-ut 0,6000 19,9951 11,997
1.2.12.7 3410520006752 Automacara 6 - 10 tf h-ut 0,2500 299,9272 74,982

Capitolul 2. TOTAL Capitolul 2. Fundatii 28 151,170
Capitolul 3. Capitolul 3.Carcasa din lemn

1.2.13 CE40A Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament
antiseptic.

m3 6 912,313
1 215,000

1.2.13.1 28741158254550 Buloane de constructii cu piulite si saibe kg 7,5000 65,0000 487,500
1.2.13.2 20101029069611 Scanduri brute,  calit III m3 0,0100 4 500,0000 45,000
1.2.13.3 20101029087371 Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a m3 0,9300 4 500,0000 4 185,000
1.2.13.4 20101029041691 Dulapuri  ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II m3 0,1200 4 500,0000 540,000
1.2.13.5 28731220007511 Piese forjate  din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) kg 3,4000 22,0000 74,800
1.2.13.6 27859 Pastă antiseptică kg 3,0100 48,0000 144,480
1.2.13.7 23203226000361 Gudron kg 2,5800 10,0000 25,800
1.2.13.8 28741458870491 Cuie de constructie kg 3,0000 35,0000 105,000
1.2.13.9 26821326004260 Carton gudronat  (толь) m2 1,4500 15,0000 21,750
1.2.13.10 7124010010730 Dulgher  3 h-om 20,2500 54,0000 1 093,500
1.2.13.11 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 2,2500 54,0000 121,500
1.2.13.12 24105200067531 Automacara 10 t cu brat cu zabrele    (кран на автомобильном ходу) h-ut 0,1500 359,9126 53,987
1.2.13.13 29552700002608 Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила) h-ut 0,3300 24,9939 8,248
1.2.13.14 29405200076091 Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) h-ut 0,2300 24,9939 5,749

1.2.14 CN50A Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori,
cosoroabe.

m3 286,307
45,900

1.2.14.1 4100126202818 Apă m3 0,2300 8,0000 1,840
1.2.14.2 2124117000002 Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara kg 1,7000 20,0000 34,000
1.2.14.3 2430127317192 Diamoniu fosfat kg 6,7000 25,0000 167,500
1.2.14.4 2430116104841 Vopsele uscate pentru vopsiri interioare kg 0,0120 35,0000 0,420
1.2.14.5 2320166200755 Petrol distilat tip 0/200 kg 1,0000 24,0000 24,000
1.2.14.6 9310060019930 Muncitor h-om 0,8500 54,0000 45,900
1.2.14.7 2410520006700 Automacara h-ut 0,0050 249,9393 1,250
1.2.14.8 2952270002921 Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) h-ut 0,0600 149,9636 8,998
1.2.14.9 3410540000001 Autocamion, 5 t h-ut 0,0120 199,9514 2,399

1.2.15 CH05B Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune
profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv
materialul de montaj pe orice fel de parapet ( se aplica doar in
cazul in care mina curenta se procura din comert).

m 250,540
62,100

1.2.15.1 2320166200676 White spirit kg 0,0300 28,0000 0,840
1.2.15.2 2874115837745 Suruburi buc 6,0000 0,6500 3,900
1.2.15.3 2430126104999 Serlac natural kg 0,0100 10,0000 0,100
1.2.15.4 2811236305701 Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece m 1,0200 180,0000 183,600
1.2.15.5 7422010060100 Timplar h-om 1,1500 54,0000 62,100

Capitolul 3. TOTAL Capitolul 3.Carcasa din lemn 38 098,343
Capitolul 4. Capitolul 4. Acoperis

1.2.16 CE17A Strat pelicola hidroprotectoare cu urmatoarele caracteristici :
sarcina la rupere N/5 >=196; Impermiabilitate la apa >0.2m
coloana de apa ; Temperatura de lucru -40*C/+80*C;  Rezistenta
la raze ultraviolete >4 luni

m2 27,888
13,500

1.2.16.1 2682132600465 Folie suplimentara polimerica m2 1,1500 12,0000 13,800
1.2.16.2 28752763120001 Шпильки (fise) buc 12,0000 0,0100 0,120
1.2.16.3 2222222222991 MATERIAL MARUNT % 3,0000 0,0000 0,418
1.2.16.4 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 0,2000 54,0000 10,800
1.2.16.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 54,0000 2,700
1.2.16.6 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0100 4,9988 0,050

1.2.17 CE30C Astereala din placi tip OSB-III de 10mm grosime m2 122,720
15,120
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1.2.17.1 2873145887000 Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii kg 0,1000 35,0000 3,500
1.2.17.2 2020132920527 Placi OSB  grosime 10 mm m2 1,0500 99,0000 103,950
1.2.17.3 7124010010700 Dulgher h-om 0,2300 54,0000 12,420
1.2.17.4 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 54,0000 2,700
1.2.17.5 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0300 4,9988 0,150

1.2.18 CE12A2 Invelitori din un strat de carton bitumat batut in cuie montat pe
astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de
bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mici sau egale cu  50
mp.

m2 41,430
11,880

1.2.18.1 02682122600749 Carton bitumat m2 1,1500 25,0000 28,750
1.2.18.2 2873145887860 Cuie cu cap plat. Tip B kg 0,0200 35,0000 0,700
1.2.18.3 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 0,1600 54,0000 8,640
1.2.18.4 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0600 54,0000 3,240
1.2.18.5 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0200 4,9988 0,100

1.2.19 CE31B Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele
vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe
o parte, cu latimea medie de 0,4 m.

m2 147,365
111,240

1.2.19.1 2010102903497 Scinduri geluite si faltuite m3 0,0055 5 600,0000 30,800
1.2.19.2 2873145887000 Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii kg 0,1500 35,0000 5,250
1.2.19.3 2852107335349 Lucru la masina h-om 0,0600 54,0000 3,240
1.2.19.4 7124010010700 Dulgher h-om 1,8000 54,0000 97,200
1.2.19.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,2000 54,0000 10,800
1.2.19.6 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0150 4,9988 0,075

1.2.20 CN17A Vopsitorii  cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice 
aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email
alchidic inclusiv grundul .

m2 77,290
54,000

1.2.20.1 2430116108115 Email alchidic pentru timplarie lemn kg 0,1800 42,0000 7,560
1.2.20.2 2430226100700 Grund  alchidic kg 0,1200 40,0000 4,800
1.2.20.3 2430226109444 Diluant alchidic   D.005-12 NI 1708-61 A1 kg 0,1200 28,0000 3,360
1.2.20.4 2430226102197 Chit pe baza de rasini alchidice kg 0,1700 36,0000 6,120
1.2.20.5 26811260014721 Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 buc 0,5000 2,0000 1,000
1.2.20.6 03720107306661 Bumbac de şters kg 0,0500 9,0000 0,450
1.2.20.7 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 1,0000 54,0000 54,000

1.2.21 CE20A Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.
D=120mm

m 237,956
16,200

1.2.21.1 2710406311800 Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=120mm m 1,0500 120,0000 126,000
1.2.21.2 2875276311231 Cirlige din otel zn pentru jgheaburi buc 1,4000 25,0000 35,000
1.2.21.3 2666122800555 Element de inchidere buc 0,2000 29,0000 5,800
1.2.21.4 2875274000050 Elemente de legatura buc 0,1000 89,0000 8,900
1.2.21.5 2875274110101 Piesa de racordare jgheab -burlan buc 0,2000 90,0000 18,000
1.2.21.6 2875274000501 Cot de jgheab buc 0,2000 75,0000 15,000
1.2.21.7 2874115837745 Suruburi buc 10,0000 0,6500 6,500
1.2.21.8 2222222222991 MATERIAL MARUNT % 3,0000 0,0000 6,456
1.2.21.9 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,3000 54,0000 16,200
1.2.21.10 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0200 4,9988 0,100

1.2.22 CE22A Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.
D=100mm

m 251,280
18,900

1.2.22.1 2710406311726 Burlan rotund prefabricat tip brass D=100mm m 1,0500 110,0000 115,500
1.2.22.2 2875274000502 Cot burlan buc 0,5000 75,0000 37,500
1.2.22.3 2875274110001 Piesa de legatura buc 0,2500 55,0000 13,750
1.2.22.4 2413217300010 Cleme buc 0,5000 20,0000 10,000
1.2.22.5 2874115830000 Pilnii de curatire buc 0,2500 40,0000 10,000
1.2.22.6 2875274000503 Cot de capat buc 0,2500 75,0000 18,750
1.2.22.7 2875274000050 Elemente de legatura buc 0,2500 89,0000 22,250
1.2.22.8 2222222222991 MATERIAL MARUNT % 2,0000 0,0000 4,555
1.2.22.9 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,3500 54,0000 18,900
1.2.22.10 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0150 4,9988 0,075

Capitolul 4. TOTAL Capitolul 4. Acoperis 29 371,898
Capitolul 5. Capitolul 5. Pereu

1.2.23 TsC54B Strat de fundatie din piatra sparta. m3 575,261
53,460

1.2.23.1 1411122201752 Piatra sparta m3 1,1500 420,0000 483,000
1.2.23.2 4100126202818 Apă m3 0,1000 8,0000 0,800
1.2.23.3 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,9900 54,0000 53,460
1.2.23.4 2912340002506 Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min h-ut 0,2100 24,9939 5,249
1.2.23.5 2592270004021 Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg h-ut 0,4200 77,9811 32,752

1.2.24 CA03F Beton simplu turnat cu mijloace clasice , in fundatii , socluri ,
ziduri de sprijin , pereti sub cota zero , beton marfa , turnare cu
mijloace clasice , beton simplu clasa C7.5

m3 2 168,366
207,900

1.2.24.1 2663102100000 Beton C 7.5 m3 1,0250 1 800,0000 1 845,000
1.2.24.2 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,1000 8,0000 0,800
1.2.24.3 2222222222992 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) % 1,5000 0,0000 27,687
1.2.24.4 7123010010200 Betonist h-om 3,4500 54,0000 186,300
1.2.24.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,4000 54,0000 21,600
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1.2.24.6 2952270003100 Vibrator de adincime h-ut 0,6000 19,9951 11,997
1.2.24.7 3410520006752 Automacara 6 - 10 tf h-ut 0,2500 299,9272 74,982

1.2.25 DE10E Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm , pe
fundatie de beton C7.5 , 35x15cm

m 253,643
36,720

1.2.25.1 2663102100001 Beton clasa...(pt.informatie) C7,5 m3 0,0530 1 750,0000 92,750
1.2.25.2 2651122100024 Ciment portland P 40 saci S388 kg 3,5000 2,7500 9,625
1.2.25.3 1421102200513 Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,0100 395,0000 3,950
1.2.25.4 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,0060 8,0000 0,048
1.2.25.5 2666122800284 Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15 m 1,0050 110,0000 110,550
1.2.25.6 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,1700 54,0000 9,180
1.2.25.7 7129020012800 Pavator h-om 0,5100 54,0000 27,540

Capitolul 5. TOTAL Capitolul 5. Pereu 17 107,384
Capitolul 6.
Capitolul 6.1

Capitolul 6. Finisare interioara Capitolul 6.1 Pardosele

1.2.26 TsC54B Strat de fundatie din piatra sparta. m3 575,261
53,460

1.2.26.1 1411122201752 Piatra sparta m3 1,1500 420,0000 483,000
1.2.26.2 4100126202818 Apă m3 0,1000 8,0000 0,800
1.2.26.3 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,9900 54,0000 53,460
1.2.26.4 2912340002506 Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min h-ut 0,2100 24,9939 5,249
1.2.26.5 2592270004021 Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg h-ut 0,4200 77,9811 32,752

1.2.27 CG48A Pardoseli de beton armat C12/15 cu strat superior consolidat
grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) - Plasa VR-1
d=5mm , 100x100mm - 3.08 kg/m2

m2 173,011
42,120

1.2.27.1 2663102100000 Beton C 12/15 m3 0,0000 1 850,0000 0,000
1.2.27.2 2872122005458 Plasa de otel sudata D=5mm 100*100mm kg 3,0800 29,0000 89,320
1.2.27.3 26511221004022 Ciment M-400 kg 4,5000 2,7500 12,375
1.2.27.4 2873122000752 Piese inglobate kg 0,0520 24,0000 1,248
1.2.27.5 2524217304418 Banda din polietilena flexibila m2 0,0260 98,0000 2,548
1.2.27.6 2430117326845 Lac-retinerea apei  MASTERKURE-113 l 0,1500 43,0000 6,450
1.2.27.7 2430226100802 Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110 l 0,0038 42,0000 0,160
1.2.27.8 2682117345590 Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm m 0,2900 12,0000 3,480
1.2.27.9 2682117345591 Obturator din material plastic MASTEP LEX 474 kg 0,0192 99,0000 1,901
1.2.27.10 2524217304419 Banda din polietilena cu strat lipicios  A50 m 0,5700 10,0000 5,700
1.2.27.11 2881116002697 Disc din diamant  D-350 mm buc 0,0040 149,0000 0,596
1.2.27.12 2222222222992 Materiale marunte (pelicula, polietilena, apa) % 2,0000 0,0000 2,476
1.2.27.13 9310060019930 Muncitor h-om 0,7800 54,0000 42,120
1.2.27.14 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0020 4,9988 0,010
1.2.27.15 2952270003103 Vibrator h-ut 0,0202 24,9939 0,505
1.2.27.16 2940340004215 Masini pentru lucrari de finisare cu beton h-ut 0,0410 50,9876 2,090
1.2.27.17 2940420007694 Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kwt  (13c.p) h-ut 0,0120 24,9939 0,300
1.2.27.18 2952240005106 Aspirator industrial h-ut 0,0020 19,9951 0,040
1.2.27.19 2410520006800 Autopompa h-ut 0,0164 103,1937 1,692

Capitolul 6.
Capitolul 6.1

TOTAL Capitolul 6. Finisare interioara Capitolul 6.1
Pardosele

9 903,856

Capitolul 6.2. Capitolul 6.2.Pereti
1.2.28 IzF14B Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru

izolatii generale gr.100mm , densitate 135kg/m3 aplicata intre
peretii dubli sustinute cu sirma de otel moale zincata

m2 285,940
8,640

1.2.28.1 2682162611371 Placi vata minerala pentru izolatii generale 100mm/135kg/m3 m2 1,0200 265,0000 270,300
1.2.28.2 2734113805786 Sirma zincata moale d = 1 mm kg 0,1500 42,0000 6,300
1.2.28.3 2873145886954 Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80  S2111 kg 0,0200 35,0000 0,700
1.2.28.4 7134050013240 Izolator - termic h-om 0,1600 54,0000 8,640

1.2.29 CI17A Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (Lambri lemn
12.5mm)

m2 346,119
108,000

1.2.29.1 2732103646000 Panouri fibrolemnoase usoare moi Lambriu lemn 12,5mm m2 1,1000 215,0000 236,500
1.2.29.2 2462106110100 Adeziv neoprenic kg 0,4000 3,9227 1,569
1.2.29.3 7422010060100 Timplar h-om 1,8500 54,0000 99,900
1.2.29.4 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1500 54,0000 8,100
1.2.29.5 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0100 4,9988 0,050

1.2.30 CI17A Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (Lambri
blockhouse)

m2 494,619
108,000

1.2.30.1 2732103646000 Panouri fibrolemnoase usoare moi Blockhouse m2 1,1000 350,0000 385,000
1.2.30.2 2462106110100 Adeziv neoprenic kg 0,4000 3,9227 1,569
1.2.30.3 7422010060100 Timplar h-om 1,8500 54,0000 99,900
1.2.30.4 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1500 54,0000 8,100
1.2.30.5 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0100 4,9988 0,050

1.2.31 CN51I Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu
solutie de apa: pereti.

100
m2

570,735
338,040

1.2.31.1 2462106110602 Natriu fluor kg 12,0000 10,0000 120,000
1.2.31.2 4100126202818 Apă m3 11,4000 8,0000 91,200
1.2.31.3 9310060019930 Muncitor h-om 6,2600 54,0000 338,040
1.2.31.4 2410520006700 Automacara h-ut 0,0300 249,9393 7,498
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1.2.31.5 3410540000001 Autocamion, 5 t h-ut 0,0700 199,9514 13,997

1.2.32 CN50C Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri
si astereli pe ferme.

100
m2

1 003,402
170,640

1.2.32.1 4100126202818 Apă m3 0,7900 8,0000 6,320
1.2.32.2 2124117000002 Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara kg 6,0000 20,0000 120,000
1.2.32.3 2430127317192 Diamoniu fosfat kg 23,0000 25,0000 575,000
1.2.32.4 2430116104841 Vopsele uscate pentru vopsiri interioare kg 0,0400 35,0000 1,400
1.2.32.5 2320166200755 Petrol distilat tip 0/200 kg 4,0000 24,0000 96,000
1.2.32.6 9310060019930 Muncitor h-om 3,1600 54,0000 170,640
1.2.32.7 2410520006700 Automacara h-ut 0,0230 249,9393 5,749
1.2.32.8 2952270002921 Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) h-ut 0,1140 149,9636 17,096
1.2.32.9 3410540000001 Autocamion, 5 t h-ut 0,0560 199,9514 11,197

1.2.33 CN17A Vopsitorii  cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice 
aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email
alchidic inclusiv grundul .

m2 77,290
54,000

1.2.33.1 2430116108115 Email alchidic pentru timplarie lemn kg 0,1800 42,0000 7,560
1.2.33.2 2430226100700 Grund  alchidic kg 0,1200 40,0000 4,800
1.2.33.3 2430226109444 Diluant alchidic   D.005-12 NI 1708-61 A1 kg 0,1200 28,0000 3,360
1.2.33.4 2430226102197 Chit pe baza de rasini alchidice kg 0,1700 36,0000 6,120
1.2.33.5 26811260014721 Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 buc 0,5000 2,0000 1,000
1.2.33.6 03720107306661 Bumbac de şters kg 0,0500 9,0000 0,450
1.2.33.7 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 1,0000 54,0000 54,000

Capitolul 6.2. TOTAL Capitolul 6.2.Pereti 39 382,226
Capitolul 6.3. Capitolul 6.3. Tavane

1.2.34 IzF14B Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru
izolatii generale, gr. 100mm densitate 135 kg/m3 , aplicata intre
peretii dubli , sustinute cu sirma de otel moale zincata

m2 285,940
8,640

1.2.34.1 2682162611371 Placi vata minerala pentru izolatii generale 100mm/135kg/m3 m2 1,0200 265,0000 270,300
1.2.34.2 2734113805786 Sirma zincata moale d = 1 mm kg 0,1500 42,0000 6,300
1.2.34.3 2873145886954 Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80  S2111 kg 0,0200 35,0000 0,700
1.2.34.4 7134050013240 Izolator - termic h-om 0,1600 54,0000 8,640

1.2.35 CE17A Strat pelicola hidroprotectoare cu urmatoarele caracteristici :
sarcina la rupere N/5>=196; Impermiabilitate la apa > 0.2m
coloana de apa ; Temperatura de lucru -40*C/+80*C;Rezistenta
la razele ultraviolete >4 luni

m2 27,888
13,500

1.2.35.1 2682132600465 Folie suplimentara polimerica m2 1,1500 12,0000 13,800
1.2.35.2 28752763120001 Шпильки (fise) buc 12,0000 0,0100 0,120
1.2.35.3 2222222222991 MATERIAL MARUNT % 3,0000 0,0000 0,418
1.2.35.4 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 0,2000 54,0000 10,800
1.2.35.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 54,0000 2,700
1.2.35.6 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0100 4,9988 0,050

1.2.36 CI17A Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (Lambri lemn
12.5 mm)

m2 346,119
108,000

1.2.36.1 2732103646000 Panouri fibrolemnoase usoare moi Lambriu Lemn 12.5mm m2 1,1000 215,0000 236,500
1.2.36.2 2462106110100 Adeziv neoprenic kg 0,4000 3,9227 1,569
1.2.36.3 7422010060100 Timplar h-om 1,8500 54,0000 99,900
1.2.36.4 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1500 54,0000 8,100
1.2.36.5 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0100 4,9988 0,050

1.2.37 CN51I Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu
solutie de apa: pereti.

100
m2

570,735
338,040

1.2.37.1 2462106110602 Natriu fluor kg 12,0000 10,0000 120,000
1.2.37.2 4100126202818 Apă m3 11,4000 8,0000 91,200
1.2.37.3 9310060019930 Muncitor h-om 6,2600 54,0000 338,040
1.2.37.4 2410520006700 Automacara h-ut 0,0300 249,9393 7,498
1.2.37.5 3410540000001 Autocamion, 5 t h-ut 0,0700 199,9514 13,997

1.2.38 CN50C Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri
si astereli pe ferme.

100
m2

1 003,402
170,640

1.2.38.1 4100126202818 Apă m3 0,7900 8,0000 6,320
1.2.38.2 2124117000002 Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara kg 6,0000 20,0000 120,000
1.2.38.3 2430127317192 Diamoniu fosfat kg 23,0000 25,0000 575,000
1.2.38.4 2430116104841 Vopsele uscate pentru vopsiri interioare kg 0,0400 35,0000 1,400
1.2.38.5 2320166200755 Petrol distilat tip 0/200 kg 4,0000 24,0000 96,000
1.2.38.6 9310060019930 Muncitor h-om 3,1600 54,0000 170,640
1.2.38.7 2410520006700 Automacara h-ut 0,0230 249,9393 5,749
1.2.38.8 2952270002921 Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) h-ut 0,1140 149,9636 17,096
1.2.38.9 3410540000001 Autocamion, 5 t h-ut 0,0560 199,9514 11,197

1.2.39 CN17A Vopsitorii  cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice 
aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email
alchidic inclusiv grundul .

m2 77,290
54,000

1.2.39.1 2430116108115 Email alchidic pentru timplarie lemn kg 0,1800 42,0000 7,560
1.2.39.2 2430226100700 Grund  alchidic kg 0,1200 40,0000 4,800
1.2.39.3 2430226109444 Diluant alchidic   D.005-12 NI 1708-61 A1 kg 0,1200 28,0000 3,360
1.2.39.4 2430226102197 Chit pe baza de rasini alchidice kg 0,1700 36,0000 6,120
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1.2.39.6 03720107306661 Bumbac de şters kg 0,0500 9,0000 0,450
1.2.39.7 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 1,0000 54,0000 54,000

Capitolul 6.3. TOTAL Capitolul 6.3. Tavane 42 166,770
Capitolul 7. Capitolul 7. Timplarie

1.2.40 CK25D Usi confectionate din profiluri din mase plastice  inclusiv
armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de
orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in
doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.

m2 2 602,517
49,140

1.2.40.1 2030112939150 Usi din profiluri din  mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare m2 1,0000 2 490,0000 2 490,000
1.2.40.2 2874115829126 Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm buc 4,0000 1,2000 4,800
1.2.40.3 2416566101572 Spuma de poliuretan kg 0,5500 85,0000 46,750
1.2.40.4 2430226101600 Chit siliconic kg 0,1930 39,0000 7,527
1.2.40.5 26811260014721 Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 buc 0,6000 2,0000 1,200
1.2.40.6 4011106202741 Energie electrica kw 1,0000 3,0000 3,000
1.2.40.7 7129200011200 Finisor MP h-om 0,8100 54,0000 43,740
1.2.40.8 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1000 54,0000 5,400
1.2.40.9 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0200 4,9988 0,100

1.2.41 CK27C Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi
pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi.

m2 2 075,997
59,400

1.2.41.1 2030112951150 Glasvanduri din profiluri din mase plastice m2 1,0000 1 990,0000 1 990,000
1.2.41.2 2874115829126 Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm buc 3,0000 1,2000 3,600
1.2.41.3 2416566101572 Spuma de poliuretan kg 0,2100 85,0000 17,850
1.2.41.4 2430226101600 Chit siliconic kg 0,0730 39,0000 2,847
1.2.41.5 26811260014721 Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 buc 0,5000 2,0000 1,000
1.2.41.6 4011106202741 Energie electrica kw 0,4000 3,0000 1,200
1.2.41.7 7129200011200 Finisor MP h-om 1,0500 54,0000 56,700
1.2.41.8 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 54,0000 2,700
1.2.41.9 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0200 4,9988 0,100

Capitolul 7. TOTAL Capitolul 7. Timplarie 85 511,210

Obiectul: Piata agroalimetara ,,Vatra Casei '' in s.Loganesti r.Hancesti
Devizul: Pavilion

Nr. Simbol
norme si Cod

resurse

Denumire lucrari, cheltuieli si resurse U.M. Consum de
resurse pe
unitate de

masura

Valoare (Lei)
Pe unitate de

masura
Total

Incl. salariul

1 2 3 4 5 6 7
Capitolul 1. Capitolul 1. Lucrari de terasament

1.3.1 TsC03A1 Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu
ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate
naturala, descarcare in depozit teren catg. I.

100
m3

612,408
0,000

1.3.1.1 2952260003501 Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc h-ut 1,7500 349,9476 612,408

1.3.2 TsD01C Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de
10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,
inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.

m3 23,220
23,220

1.3.2.1 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,4300 54,0000 23,220

1.3.3 TsD05B Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in
straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui
strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .

100
m3

947,709
476,280

1.3.3.1 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 8,8200 54,0000 476,280
1.3.3.2 2952270004021 Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) h-ut 9,4300 49,9925 471,429

Capitolul 1. TOTAL Capitolul 1. Lucrari de terasament 1 121,932
Capitolul 2. Capitolul 2. Fundatii

1.3.4 CA03F Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri
de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turпаrе cu mijloace
clasice, beton simplu clasa С7.5

m3 2 168,374
207,900

1.3.4.1 2663102100000 Beton C 7.5 m3 1,0250 1 800,0000 1 845,000
1.3.4.2 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,1000 8,0000 0,800
1.3.4.3 2222222222992 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) % 1,5000 0,0000 27,687
1.3.4.4 7123010010200 Betonist h-om 3,4500 54,0000 186,300
1.3.4.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,4000 54,0000 21,600
1.3.4.6 2952270003100 Vibrator de adincime h-ut 0,6000 19,9970 11,998
1.3.4.7 3410520006752 Automacara 6 - 10 tf h-ut 0,2500 299,9551 74,989

1.3.5 CB02A Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de
rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in
cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .

m2 110,385
64,800

1.3.5.1 2874125881241 Saibe uzuale M 10 kg 0,0050 67,0991 0,335
1.3.5.2 2874115841033 Piulite uzuale patrate M 10 buc 0,3000 3,0000 0,900
1.3.5.3 2874115825003 Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm buc 0,3000 3,6000 1,080
1.3.5.4 2875276311528 Scoabe din otel pentru constructii kg 0,0300 24,0000 0,720
1.3.5.5 2734113803233 Sirma neagra moale d = 2,5 mm kg 0,0500 39,0000 1,950
1.3.5.6 2873145887000 Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii kg 0,0800 35,0000 2,800
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1.3.5.7 2020212928347 Panou de cofraj tip P fag  g 15 mm m2 0,1000 180,0000 18,000
1.3.5.8 2010102903495 Scînduri de răşinoase m3 0,0035 4 500,0000 15,750
1.3.5.9 2010102900900 Lemn rotund de rasinoase m3 0,0005 4 500,0000 2,250
1.3.5.10 2320187315789 Decofrol kg 0,1200 15,0000 1,800
1.3.5.11 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1500 54,0000 8,100
1.3.5.12 7124010010700 Dulgher h-om 1,0500 54,0000 56,700

1.3.6 CC01E Armaturi din otel beton А240 fasonate in ateliere de santier si
montate cu diametrul Ьаrеlоr pina la 8 mm inclusiv in fundatii
continue si rаdiеrе

kg 26,533
3,618

1.3.6.1 2710602100000 Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm kg 1,0250 22,0000 22,550
1.3.6.2 2010237318750 Distantieri buc 0,1500 0,1000 0,015
1.3.6.3 2734113803881 Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm kg 0,0100 35,0000 0,350
1.3.6.4 7123020011140 Fierar beton h-om 0,0640 54,0000 3,456
1.3.6.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0030 54,0000 0,162

1.3.7 CC01F1 Аrmаturi din otelbeton А500с fasonate in ateliere de santier si
montate cu diametrul bаrеlоr peste 8 mm inclusiv in fundatii
continue si rаdiеrе

kg 25,993
3,078

1.3.7.1 2710602200000 Otel beton PC 52  diam mai mare de 8 mm kg 1,0250 22,0000 22,550
1.3.7.2 2010237318750 Distantieri buc 0,1500 0,1000 0,015
1.3.7.3 2734113803881 Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm kg 0,0100 35,0000 0,350
1.3.7.4 7123020011140 Fierar beton h-om 0,0540 54,0000 2,916
1.3.7.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0030 54,0000 0,162

1.3.8 CL57A Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu
greutatea sub 4 kg.

kg 43,962
11,340

1.3.8.1 2811236309900 Confectii metalice kg 1,0400 28,0000 29,120
1.3.8.2 2412126100010 Miniu de plumb kg 0,0200 25,0000 0,500
1.3.8.3 2873155900311 Electrozi E-42A, 4 mm kg 0,0100 65,0000 0,650
1.3.8.4 2222222222992 Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc) % 1,0000 0,0000 0,303
1.3.8.5 7136080025001 Montator h-om 0,2100 54,0000 11,340
1.3.8.6 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,0800 24,9963 2,000
1.3.8.7 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,0100 4,9993 0,050

1.3.9 CA03G Beton аrmаt tumat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri
de sprijin, pereti sub cota zеrо, beton mаrfа, turпаrе cu mijloace
clasice, beton armat clasa C12/15

m3 2 250,093
237,600

1.3.9.1 2663102100000 Beton C 12/15 m3 1,0250 1 850,0000 1 896,250
1.3.9.2 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,1000 8,0000 0,800
1.3.9.3 2222222222992 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) % 1,5000 0,0000 28,456
1.3.9.4 7123010010200 Betonist h-om 4,0000 54,0000 216,000
1.3.9.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,4000 54,0000 21,600
1.3.9.6 2952270003100 Vibrator de adincime h-ut 0,6000 19,9970 11,998
1.3.9.7 3410520006752 Automacara 6 - 10 tf h-ut 0,2500 299,9551 74,989

1.3.10 IzF04A Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la
fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si
doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau
inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat
cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).

m2 60,420
2,160

1.3.10.1 2320322600036 Bitum pt. hidroizolatii kg 1,7000 15,0000 25,500
1.3.10.2 2653102100880 Filer de calcar saci S 539 kg 0,3400 10,0000 3,400
1.3.10.3 2052152959010 Lemne de foc de rasinoase (deseuri) t 0,0006 2 100,0000 1,260
1.3.10.4 2052152958990 Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 kg 1,1300 24,0000 27,120
1.3.10.5 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 0,0400 54,0000 2,160
1.3.10.6 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,0010 4,9993 0,005
1.3.10.7 2952270004029 Topitor bitum de 500 l h-ut 0,0130 74,9888 0,975

Capitolul 2. TOTAL Capitolul 2. Fundatii 60 640,346
Capitolul 3. Capitolul 3. Carcasa din lemn si acoperis

1.3.11 CE40A Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament
antiseptic.

m3 6 912,320
1 215,000

1.3.11.1 28741158254550 Buloane de constructii cu piulite si saibe kg 7,5000 65,0000 487,500
1.3.11.2 20101029069611 Scanduri brute,  calit III m3 0,0100 4 500,0000 45,000
1.3.11.3 20101029087371 Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a m3 0,9300 4 500,0000 4 185,000
1.3.11.4 20101029041691 Dulapuri  ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II m3 0,1200 4 500,0000 540,000
1.3.11.5 28731220007511 Piese forjate  din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) kg 3,4000 22,0000 74,800
1.3.11.6 27859 Pastă antiseptică kg 3,0100 48,0000 144,480
1.3.11.7 23203226000361 Gudron kg 2,5800 10,0000 25,800
1.3.11.8 28741458870491 Cuie de constructie kg 3,0000 35,0000 105,000
1.3.11.9 26821326004260 Carton gudronat  (толь) m2 1,4500 15,0000 21,750
1.3.11.10 7124010010730 Dulgher  3 h-om 20,2500 54,0000 1 093,500
1.3.11.11 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 2,2500 54,0000 121,500
1.3.11.12 24105200067531 Automacara 10 t cu brat cu zabrele    (кран на автомобильном ходу) h-ut 0,1500 359,9461 53,992
1.3.11.13 29552700002608 Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила) h-ut 0,3300 24,9963 8,249
1.3.11.14 29405200076091 Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) h-ut 0,2300 24,9963 5,749

1.3.12 CN50A Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori,
cosoroabe.

m3 286,308
45,900

1.3.12.1 4100126202818 Apă m3 0,2300 8,0000 1,840
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1.3.12.2 2124117000002 Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara kg 1,7000 20,0000 34,000
1.3.12.3 2430127317192 Diamoniu fosfat kg 6,7000 25,0000 167,500
1.3.12.4 2430116104841 Vopsele uscate pentru vopsiri interioare kg 0,0120 35,0000 0,420
1.3.12.5 2320166200755 Petrol distilat tip 0/200 kg 1,0000 24,0000 24,000
1.3.12.6 9310060019930 Muncitor h-om 0,8500 54,0000 45,900
1.3.12.7 2410520006700 Automacara h-ut 0,0050 249,9626 1,250
1.3.12.8 2952270002921 Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) h-ut 0,0600 149,9776 8,999
1.3.12.9 3410540000001 Autocamion, 5 t h-ut 0,0120 199,9701 2,400

1.3.13 CN16D Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe
timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la
dusumele .

m2 47,360
29,700

1.3.13.1 1542126108945 Ulei de in sicativat kg 0,0800 26,0000 2,080
1.3.13.2 2430116106105 Email (Durex) pentru dusumele kg 0,1900 42,0000 7,980
1.3.13.3 2320116200573 Benzina auto tip CO/R 75 l 0,0500 24,0000 1,200
1.3.13.4 26811260014721 Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 buc 0,5000 2,0000 1,000
1.3.13.5 03720107306661 Bumbac de şters kg 0,2000 9,0000 1,800
1.3.13.6 2430226101349 Chit de cutit C 891-1 kg 0,1000 36,0000 3,600
1.3.13.7 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 0,5500 54,0000 29,700

1.3.14 CL18A Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata,
otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau
partial in beton.

kg 36,104
11,340

1.3.14.1 2734113803207 Sirma neagra moale d = 2 mm kg 0,0100 37,0000 0,370
1.3.14.2 2775276309886 Confectii metalice inglobate in beton kg 1,0000 24,0000 24,000
1.3.14.3 2873155901200 Electrozi pentru sudura kg 0,0050 65,0000 0,325
1.3.14.4 4011106202741 Energie electrica kw 0,0080 3,0000 0,024
1.3.14.5 1010126200341 Carbuni de forja (huila) kg 0,0150 3,0000 0,045
1.3.14.6 7214240021810 Lacatus CM h-om 0,1900 54,0000 10,260
1.3.14.7 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0100 54,0000 0,540
1.3.14.8 7212030022700 Sudor h-om 0,0100 54,0000 0,540

1.3.15 CE17A strat pelicola hidroprotectoare сu urmаtоаrеlе caracteristici:
sаrсiпа la ruреrе N/5 >=196; Impermiabilitate la ара >0.2 m
coloana de ара; Теmреrаturа de luсru -40*С/+80*С; Rezistenta
la rаzеlе ultraviolete > 4 luni

m2 24,334
13,500

1.3.15.1 2682132600465 Folie suplimentara polimerica m2 1,1500 9,0000 10,350
1.3.15.2 28752763120001 Шпильки (fise) buc 12,0000 0,0100 0,120
1.3.15.3 2222222222991 MATERIAL MARUNT % 3,0000 0,0000 0,314
1.3.15.4 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 0,2000 54,0000 10,800
1.3.15.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 54,0000 2,700
1.3.15.6 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0100 4,9993 0,050

1.3.16 CE30C Asterala din placi tip OSB-III de 10 mm grosime m2 122,720
15,120

1.3.16.1 2873145887000 Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii kg 0,1000 35,0000 3,500
1.3.16.2 2020132920527 Placi OSB  grosime 10 mm m2 1,0500 99,0000 103,950
1.3.16.3 7124010010700 Dulgher h-om 0,2300 54,0000 12,420
1.3.16.4 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 54,0000 2,700
1.3.16.5 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0300 4,9993 0,150

1.3.17 CE07A Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru
invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).culoare cafeniu inchis

m2 269,523
62,100

1.3.17.1 2710403643000 Placi din tabla amprentata tip tigla RAL 8019 m2 1,1500 135,0000 155,250
1.3.17.2 2710403640000 Tabla plana protejata anticoroziv kg 0,5000 36,0000 18,000
1.3.17.3 2875276312000 Accesorii metalice pentru fixare buc 9,0000 0,7742 6,968
1.3.17.4 2640122303000 Coame metalice pentru placi tip tigla buc 0,1000 120,0000 12,000
1.3.17.5 2710403740000 Pazie din tabla protejata anticoroziv buc 0,0400 96,0000 3,840
1.3.17.6 2521106718272 PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA m 0,0500 25,0000 1,250
1.3.17.7 2222222222991 MATERIAL MARUNT % 5,0000 0,0000 9,865
1.3.17.8 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,9000 54,0000 48,600
1.3.17.9 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,2500 54,0000 13,500
1.3.17.10 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0500 4,9993 0,250

1.3.18 CE20A Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata
anticoroziv.D=120mm

m 237,956
16,200

1.3.18.1 2710406311800 Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=120mm m 1,0500 120,0000 126,000
1.3.18.2 2875276311231 Cirlige din otel zn pentru jgheaburi buc 1,4000 25,0000 35,000
1.3.18.3 2666122800555 Element de inchidere buc 0,2000 29,0000 5,800
1.3.18.4 2875274000050 Elemente de legatura buc 0,1000 89,0000 8,900
1.3.18.5 2875274110101 Piesa de racordare jgheab -burlan buc 0,2000 90,0000 18,000
1.3.18.6 2875274000501 Cot de jgheab buc 0,2000 75,0000 15,000
1.3.18.7 2874115837745 Suruburi buc 10,0000 0,6500 6,500
1.3.18.8 2222222222991 MATERIAL MARUNT % 3,0000 0,0000 6,456
1.3.18.9 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,3000 54,0000 16,200
1.3.18.10 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0200 4,9993 0,100

1.3.19 CE22A Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata
anticoroziv.D=100mm

m 251,280
18,900

1.3.19.1 2710406311726 Burlan rotund prefabricat tip brass D=100mm m 1,0500 110,0000 115,500
1.3.19.2 2875274000502 Cot burlan buc 0,5000 75,0000 37,500
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1.3.19.4 2413217300010 Cleme buc 0,5000 20,0000 10,000
1.3.19.5 2874115830000 Pilnii de curatire buc 0,2500 40,0000 10,000
1.3.19.6 2875274000503 Cot de capat buc 0,2500 75,0000 18,750
1.3.19.7 2875274000050 Elemente de legatura buc 0,2500 89,0000 22,250
1.3.19.8 2222222222991 MATERIAL MARUNT % 2,0000 0,0000 4,555
1.3.19.9 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,3500 54,0000 18,900
1.3.19.10 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0150 4,9993 0,075

Capitolul 3. TOTAL Capitolul 3. Carcasa din lemn si acoperis 188 706,447
Capitolul 4. Capitolul 4. Pardosea

1.3.20 TsC54B Strat de fundatie din piatra sparta. m3 575,264
53,460

1.3.20.1 1411122201752 Piatra sparta m3 1,1500 420,0000 483,000
1.3.20.2 4100126202818 Apă m3 0,1000 8,0000 0,800
1.3.20.3 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,9900 54,0000 53,460
1.3.20.4 2912340002506 Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min h-ut 0,2100 24,9963 5,249
1.3.20.5 2592270004021 Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg h-ut 0,4200 77,9883 32,755

1.3.21 CC03C Montare plase sudate d=5.0 mm , ochi 200x200mm la inaltimi
mai mici sau egale cu 35 m , la placi

kg 31,550
1,620

1.3.21.1 2873122004100 Plase sudate d=5.0mm 200*200mm kg 1,0100 29,0000 29,290
1.3.21.2 2710602100000 Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm kg 0,0050 22,0000 0,110
1.3.21.3 2734113803881 Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm kg 0,0100 35,0000 0,350
1.3.21.4 2010237318750 Distantieri buc 0,3000 0,1000 0,030
1.3.21.5 7123020011140 Fierar beton h-om 0,0250 54,0000 1,350
1.3.21.6 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0050 54,0000 0,270
1.3.21.7 2922140007000 Macara h-ut 0,0006 249,9626 0,150

1.3.22 CA04F Beton turnat in placi , grinzi , stilpi , beton marfa clasa C8/10 si
turnarea cu mijloace clasice

m3 2 269,774
286,200

1.3.22.1 2663102100000 Beton C 8/10 m3 1,0250 1 800,0000 1 845,000
1.3.22.2 2222222222992 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) % 3,0000 0,0000 55,386
1.3.22.3 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,1500 8,0000 1,200
1.3.22.4 7123010010200 Betonist h-om 4,8500 54,0000 261,900
1.3.22.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,4500 54,0000 24,300
1.3.22.6 2952270003100 Vibrator de adincime h-ut 0,6000 19,9970 11,998
1.3.22.7 2922140007000 Macara h-ut 0,2800 249,9626 69,990

1.3.23 IzF04J1 Strat hidroizolant executat la pardosele executat cu Folie de
politilena gr. 100mk , simplu , asezat cu suprapunerile nelipite.

m2 11,882
1,080

1.3.23.1 02682122600749 Folie Polietilena gr 100mcr m2 1,0800 10,0000 10,800
1.3.23.2 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 0,0200 54,0000 1,080
1.3.23.3 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,0005 4,9993 0,002

1.3.24 CG01A Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M
100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.

m2 148,720
37,800

1.3.24.1 2664102102010 Mortar ciment 100-T(pt.informatie) m3 0,0330 1 750,0000 57,750
1.3.24.2 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 13,0000 2,7500 35,750
1.3.24.3 1421102200513 Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,0420 395,0000 16,590
1.3.24.4 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,0100 8,0000 0,080
1.3.24.5 7132030012600 Mozaicar h-om 0,6000 54,0000 32,400
1.3.24.6 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1000 54,0000 5,400
1.3.24.7 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0300 4,9993 0,150
1.3.24.8 2952270003817 Malaxor  pentru mortar de 200 L actionat electric h-ut 0,0120 49,9925 0,600

1.3.25 CG01A1 Diferenta in plus pentru fiecare 0.5 cm de strat suport din mortar
M 100-T , se adauga

m2 24,888
6,480

1.3.25.1 2664102102010 Mortar ciment 100-T(pt.informatie) m3 0,0055 1 750,0000 9,625
1.3.25.2 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 2,1500 2,7500 5,913
1.3.25.3 1421102200513 Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,0070 395,0000 2,765
1.3.25.4 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,0020 8,0000 0,016
1.3.25.5 7132030012600 Mozaicar h-om 0,1000 54,0000 5,400
1.3.25.6 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0200 54,0000 1,080
1.3.25.7 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0030 4,9993 0,015
1.3.25.8 2952270003817 Malaxor  pentru mortar de 200 L actionat electric h-ut 0,0015 49,9925 0,075

1.3.26 CG17D Pardoseli din placi de gresie poecelonata ANTIDERAPANTA 
inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete:
mai mari de 16 m2 .

m2 376,685
135,000

1.3.26.1 2661112800700 Placi sau piscoturi de gresie Antiderapanta m2 1,0300 189,0000 194,670
1.3.26.2 26641021020101 Adeziv pentru placarea placilor de gresie kg 4,0500 3,0000 12,150
1.3.26.3 24302261000001 Fuga kg 0,3000 36,0000 10,800
1.3.26.4 2010237318700 Distantieri de rost buc 20,0000 0,1000 2,000
1.3.26.5 2653102100000 Fixator pentru consolidare si izolare strat suport kg 0,9000 24,0000 21,600
1.3.26.6 7132030012600 Mozaicar h-om 2,2500 54,0000 121,500
1.3.26.7 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,2500 54,0000 13,500
1.3.26.8 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0450 4,9993 0,225
1.3.26.9 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0120 19,9970 0,240

1.3.27 CI14A Elemente liniare din placi din gresie poecelonata h=01m aplicate
cu adeziv.

m 87,726
27,000
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1.3.27.1 2874116312500 Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta m 1,0200 45,0000 45,900
1.3.27.2 2462106110400 Adeziv pentru placaje din gresie ceramica kg 0,3500 3,0000 1,050
1.3.27.3 2010237318700 Distantieri de rost buc 6,0000 0,1000 0,600
1.3.27.4 2430226101466 Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 kg 0,1000 36,0000 3,600
1.3.27.5 2222222222992 Material marunt (cirpe, apa etc.) % 5,0000 0,0000 2,558
1.3.27.6 7132010010900 Faiantar h-om 0,4000 54,0000 21,600
1.3.27.7 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1000 54,0000 5,400
1.3.27.8 2952270003830 Dreptar de aluminiu   = 2,00 m h-ut 0,3000 19,9970 5,999
1.3.27.9 2952270003204 Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw h-ut 0,0500 19,9970 1,000
1.3.27.10 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0010 19,9970 0,020

Capitolul 4. TOTAL Capitolul 4. Pardosea 138 907,550
Capitolul 5. Capitolul 5. Pereu

1.3.28 TsC54B Strat de fundatie din piatra sparta. m3 575,264
53,460

1.3.28.1 1411122201752 Piatra sparta m3 1,1500 420,0000 483,000
1.3.28.2 4100126202818 Apă m3 0,1000 8,0000 0,800
1.3.28.3 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,9900 54,0000 53,460
1.3.28.4 2912340002506 Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min h-ut 0,2100 24,9963 5,249
1.3.28.5 2592270004021 Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg h-ut 0,4200 77,9883 32,755

1.3.29 CA03F Beton simplu turnat cu mijloace clasice , in fundatii , socluri ,
ziduri de sprijin , pereti sub cota zero , beton marfa , turnare cu
mijloace clasice , beton simplu clasa C7.5

m3 2 168,374
207,900

1.3.29.1 2663102100000 Beton C 7.5 m3 1,0250 1 800,0000 1 845,000
1.3.29.2 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,1000 8,0000 0,800
1.3.29.3 2222222222992 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) % 1,5000 0,0000 27,687
1.3.29.4 7123010010200 Betonist h-om 3,4500 54,0000 186,300
1.3.29.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,4000 54,0000 21,600
1.3.29.6 2952270003100 Vibrator de adincime h-ut 0,6000 19,9970 11,998
1.3.29.7 3410520006752 Automacara 6 - 10 tf h-ut 0,2500 299,9551 74,989

1.3.30 DE10E Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm ,
pe fundatie de beton C7.5 , 35x15 cm

m 253,643
36,720

1.3.30.1 2663102100001 Beton clasa...(pt.informatie) m3 0,0530 1 750,0000 92,750
1.3.30.2 2651122100024 Ciment portland P 40 saci S388 kg 3,5000 2,7500 9,625
1.3.30.3 1421102200513 Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,0100 395,0000 3,950
1.3.30.4 4100116202818 Apă pentru mortare şi betoane m3 0,0060 8,0000 0,048
1.3.30.5 2666122800284 Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15 m 1,0050 110,0000 110,550
1.3.30.6 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,1700 54,0000 9,180
1.3.30.7 7129020012800 Pavator h-om 0,5100 54,0000 27,540

Capitolul 5. TOTAL Capitolul 5. Pereu 32 102,815

APROBAT:
Intocmit: Negru Ruslan Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele) (functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S. L.S.
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